
 

  

ООББЩЩИИННАА  ЛЛЯЯССККООВВЕЕЦЦ  
гр. Лясковец, пл. “Възраждане” № 1, тел. 0619/2 20 55, факс 0619/2 20 45 

e-mail: obshtina@lyaskovets.bg, www.lyaskovets.bg 
 
 

ЗАПОВЕД 
 

№ З-1097/30.04.2024 г. 
гр. Лясковец 

 
 На основание чл. 44, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл. 181 от Изборния кодекс, чл. 8, ал. 1 от Закона за събранията, 
митингите и манифестациите и във връзка с чл. 175 от Изборния кодекс и Решение 
№ 3183-ЕП/НС от 29.04.2024 г. на ЦИК  
 
     

НАРЕЖДАМ: 
 

1. Предизборната кампания в изборите за членове на Европейския парламент от 
Република България и за народни представители на 9 юни 2024 г. се открива в 
00.00 ч. на 10 май 2024 г. (30 дни преди изборния ден) и приключва в 24,00 ч. на 7 
юни 2024 г. 

2. Предизборната кампания се води на български език. 

3. Гражданите, партиите, коалициите, инициативните комитети, кандидатите и 
застъпниците имат свобода на изразяване и на предизборна агитация в устна и 
писмена форма на предизборни събрания, както и чрез доставчиците на медийни 
услуги. 

4. Кандидатите за народни представители и партиите, коалициите и инициативните 
комитети, регистрирали кандидати, имат право на еднакъв достъп до източниците 
на информация, която им е необходима за целите на предизборната кампания. 

5. Предизборните събрания са публични. За реда при провеждането им отговарят 
организаторите и органите на Министерството на вътрешните работи. Събранията 
се организират съгласно Закона за събранията, митингите и манифестациите. 

6. Всяка политическа партия, коалиция, инициативен комитет най-малко 48 часа 
преди началото на проявата, следва писмено да уведоми кмета на Община 
Лясковец за: 

1) организатора на проявата; 
2) вида на проявата – събрание, митинг; 
3) целта; 
4) мястото; 
5) времето на събранието или митинга - дата, час, приблизителна 
продължителност. 
 



 

7. След регистриране по надлежния ред на писмата по т. 6, кметът на Общината 
уведомява РУ на МВР гр. Горна Оряховица и кметовете на кметства, когато се 
отнася до мероприятие по селата. 
 

  

Препис от заповедта да се изпрати на: 
- Ръководствата на политическите партии, коалиции от партии и 

инициативни комитети – за сведение и изпълнение; 
- Началника на РУ на МВР гр. Горна Оряховица – за сведение; 
- Кметовете на кметства – за сведение и изпълнение; 
- Председателите на читалищните настоятелства в град Лясковец и по селата 

– за сведение и изпълнение. 
 
Заповедта да се публикува на официалната интернет страница на Община 

Лясковец. 
  
 
 Контрол по заповедта ще упражнявам лично. 
 
  
 
  
ВАСИЛ ХРИСТОВ –  
КМЕТ НА ОБЩИНА ЛЯСКОВЕЦ 
 
 
 
 
Съгласувал юрисконсулт: 
    Емилия Иванова 


